
1 ITC 向け 

２０１２年７月２５日 

届出組織および ITコーディネータの皆様 

 

特定非営利活動法人 ITコーディネータ協会 

事務局長 久保寺 良之 

 

中小企業 IT経営力大賞２０１３応募促進のためのご協力依頼 

 

 日頃より、中小企業 IT経営力大賞をはじめ当協会事業に多大なご協力いただいき、心よ

り感謝申し上げます。 

 すでにご承知の通り、中小企業 IT経営力大賞２０１３の募集が７月１３日に開始されま

した。つきましては、以下の２項目につきご協力を賜りたく、お願い申しあげます。 

 

Ⅰ．中小企業 IT経営力大賞の周知と応募促進について 

（１）募集要領の確認と周知について 

  募集要領については、以下のURLで公開されていますのでご確認ください。 

  ご確認の上、皆様の活動地域の企業様・団体様への周知と積極的な応募へのお誘いをお

願い申し上げます。 

中小企業 IT経営力大賞公式 HP http://www.it-keiei.go.jp/award/ 

  ITコーディネータ協会 HP http://www.itc.or.jp/foritc/topics/ouentai/ 

   ITコーディネータ協会 HPでは ITコーディネータ向け情報をお伝えする予定ですが、 

現在準備中につき、近日中にご案内を開始します。 

 

（２）募集期間について 

  募集期間は、７月１３日（金）から９月２８日（金）までとなっております。 

今年度も、ＩＴコーディネータの皆様の実践活動成果として、多数のＩＴ経営実践事例

のご応募をいただくことを期待しております。なお、応募件数の見通しを把握するため

に、予定情報を８月２０日（月）までにお知らせいただければ幸いです。 

 

Ⅱ．関係団体からの応募支援要請への協力について 

（１）関係団体への応募促進依頼について 

  皆様への応募促進のお願いに加え、当協会では日本商工会議所、全国商工会連合会、

全国中小企業団体中央会および株式会社日本政策金融公庫の各団体様にも、応募候補の

発掘と企業情報のリストアップをご依頼しております。 

  当協会にご提供いただいたこれらの情報に基づき、地域ごとに応募書類作成支援等の

ご協力を今後皆様にお願いする予定です。 



2 ITC 向け 

 

（２）応募支援活動について 

  ITコーディネータの皆様にお願いする応募書類作成等の支援活動は、大賞応募企業（Ｉ

Ｔ経営実践事例）を拡大するために協会が行う当事業支援策であると同時に、IT コーデ

ィネータの方々が IT 導入に積極的な企業と接する機会を作り、その企業のための IT 経

営推進支援活動を行う機会を増やすことを目的としております。 

  この機会を活用してユーザ企業との連携を深めていただくようお願いいたします。応

募書類作成支援について、ITコーディネータの皆さまにお支払いする謝金は、ITコーデ

ィネータ協会の事業予算にて負担いたします。 

・謝金：１件あたり 15,000円 

・交通費：ITコーディネータ協会の旅費規定に従い、交通機関の移動距離が 50Kmを

超える場合に、最短の公共交通機関の利用料金を支払います。 

   自動車の使用による経費は支払い対象とはなりません。 

 ※上記の謝金は、関係団体からの支援要請の場合にのみ適用されます。自ら支援や、発

掘した企業等の応募支援の場合は、別途定めるポイントの対象となります。 

 

 

上記の件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。 

特定非営利活動法人 ITコーディネータ協会 

 事業戦略グループ 

 中小企業 IT経営力大賞 2013事務局 

〒105-0011 東京都港区芝公園 1-8-21 芝公園リッジビル８階  

電話番号：03-5733-8380 E-mail：award@itc.or.jp 

 

 

以上 



3 ITC 向け 

【中小企業 IT経営力大賞の応募書類作成の業務範囲】 

 

１．応募書類作成支援の派遣要員登録 

 

 応募用紙作成支援を実施していただく方には、別途指定する機密保持に関する誓約書と、

費用精算のための振込先通知書の提出をお願いいたします。 

 

２．応募書類作成支援の範囲 

 

 支援先（応募をしようとする企業）への支援担当者の連絡は、事務局で行います。 

 応募書類作成支援では、以下の項目について実施してください。 

 ・訪問先への訪問（訪問日時調整と訪問後のフォローは、各自でお願いします。） 

 ・応募書類の作成は、原則としては応募企業様ご自身で行っていただくものですが、状

況に応じて、作成そのものにも関わっていただき、取り組みの実態を的確に著した応

募書類として完成させ、応募いただくまでをご支援願います。 

 ・応募に当たっては、９月９日（金）期限の事前申込と、９月２８日（金）期限の応募

書類提出をしていただくことになりますが、それぞれ中小企業 IT 経営力大賞の公式

HPのフォームを利用していただき、企業様が問題なく実行できるように支援をお願い

します。ただし、企業様が希望される場合は、IT コーディネータが連絡担当窓口を代

行しても構いません。 

 ・支援終了後、指定の様式による支援終了報告をお願いいたします。 

 

 

３．その他の留意事項 

企業訪問の際、中小企業 IT経営力大賞の応募事例に該当しないと思われる場合は、対応

について事務局にご相談ください。仮に、最終的に応募に至らない場合でも、訪問先の要

望があれば、IT 活用や IT 経営の推進につながるアドバイスをお願いします。（訪問先は、

専門家のコメントを期待しています。） 

 


